



## **Powstanie powiat lubawski? Rozwodu z Iławą chce część samorządowców**

data aktualizacji: 2015.09.05



**Część lubawskich samorządowców wyraża wolę opuszczenia Powiatu Iławskiego i utworzenia własnej jednostki samorządu terytorialnego, powiatu lubawskiego. O wysokiej determinacji części lokalnego środowiska politycznego w tej sprawie mówił ostatnio radny Jerzy Brodowski. Inicjatywa zyskała dość nieoczekiwane poparcie wojewody Mariana Podziewskiego. Zdaniem Starosty Iławskiego Marka Polańskiego takie działania wpisują się w trwającą kampanię wyborczą i są niedopuszczalne.**

O możliwości powstania na administracyjnej mapie kraju nowej jednostki samorządu terytorialnego, powiatu lubawskiego, rozmawiano podczas spotkania samorządowców z Lubawy z marszałkiem województwa Gustawem Markiem Brzezinem, wojewodą Marianem Podziewskim oraz sekretarzem stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotrem Żuchowskim. Spotkanie miało częściowo przedwyborczy charakter, bo dwaj ostatni wymienieni politycy są kandydatami Polskiego Stronnictwa Ludowego na posłów w zbliżających się wyborach parlamentarnych.

Radny Jerzy Brodowski mówił wtedy o braku porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Iławie, zwłaszcza w zakresie szkolnictwa ponadgimnazjalnego.

- Nasza determinacja, by utworzyć powiat lubawski, jest dosyć wysoka - mówił radny.

Dość niespodziewanie poparcia inicjatywie udzielił wojewoda Marian Podziewski.

- Życzę Państwu, abyście taki powiat utworzyli - powiedział nawet polityk, choć jednocześnie dał do

zrozumienia, że tworzenie nowego powiatu nie jest ani łatwym, ani krótkotrwałym procesem.

Wojewoda swoją deklarację poparcia dla inicjatywy utworzenia powiatu lubawskiego podtrzymuje. Starosta Iławski Marek Polański uważa to za skandaliczne.

- Takie działanie w sposób oczywisty wpisuje się w kampanię wyborczą - skomentował starosta Polański. - Apeluję o spokój i rozsądek.

Starosta dodał również, że utworzenie powiatu lubawskiego teoretycznie jest możliwe, ale jego zdaniem bardzo mało prawdopodobne. Ze względu na długotrwałe procedury, o których wspominał również wojewoda Podziewski, jeśli w ogóle dojdzie do rozvodu Lubawy z Powiatem Iławskim, to z pewnością nie w tym roku.

Ewentualne dokonanie się tego procesu byłoby oczywiście niekorzystne dla Powiatu Iławskiego ze względu na silną ekonomiczną pozycję Lubawy. Byłoby również niebezpiecznym pod względem politycznym precedensem. O akcie separacji mówi się bowiem również w niektórych środowiskach w Zalewie, co sygnalizował podczas jednej z sesji reprezentujący tę gminę radny Mariusz Kupczyński.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/49426-powstanie-powiat-lubawski-rozvodu-z-ilawa-chce-czesc-samorzadowcow>